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Kevade hakul tegi Antsla 
vallavolikogu peaaegu üks-
meelse otsuse alustada Ur-
vaste vallaga ühinemis-
läbirääkimisi. Ühinemise 
läbiviimiseks on kõhklusi 
vähe. Ühinemise plussideks 
peetakse senist väga head 
koostööd hariduse, kultuuri, 
sotsiaal- ja majanduse vald-
konnas. Antsla Gümnaasiu-
mis ja Kuldre koolis käivad 
nii Antsla kui Urvaste vallas 
elavad õpilased. Piirkonnas 
on kenasti toimiv muusika-
kool. Antsla Tervisekeskus 
on suisa kahe valla poolt 
moodustatud asutus, mis 
teenindab edukalt mõlema 
valla kliente. Urvaste vald 
võttis meie ettepaneku arutu-
sele ning lähiaegadel on 
oodata otsust ühinemise osas. 
Ühinemine ei saa teoks sel 
sügisel kohalike valimiste 
ajal, sest nii tähtsat küsimust 
ei saa ülepeakaela teha. 

Antsla ja Urvaste valla ühi-
nemise läbirääkimise komis-
jonid on korra kohtunud ning 
sel suvel on plaanis veel kok-
ku saada ning edasist tege-
vust koordineerida. Kokku on 
vaja leppida, millised inves-
teeringud ja millises järje-
korras teostatakse ühinenud 
vallas ning kuidas valla-
juhtimine administratiivselt 
välja hakkab nägema. 

Käesoleval aastal eraldas 
volikogu viimaste aastate 
suurimad summad teede 
remondiks. Teede ja tänavate 
olukorda Antslas on vaja 
oluliselt parandada. Esimese 
sammuna otsustas volikogu 
lõpetada Antslas tänavate 
soolatamise ning alustada 
tänavate mustkatte alla vii-
mist. Sel aastal saab esimesed 
1,7 kilomeetrit tehtud. Selli-
seid tänavaid, kus liiklus-
sagedus on suur ning tolm 
matab õued on ~10 km, 

alustama aga peab ning sel-
leks tuleb järjekindlalt igal 
aastal teha vastavaid töid. 
Külades on oluline, et kõik 
valla omandis olevad teed 
saaksid remondikavva lülita-
tud sellises mahus, et lähi-
aastatel oleks enamus teid 
remonditud, mis võimaldab 
ohutut sõitu suvel ning talvel 
teostada kaasaegset tali-
hooldust.

Volikogus on arutusel 
olnud veel kümneid teema-
sid, mille kohta saab lugeda 
valla kodulehelt ning veel 
parem – tulge ise volikogu 
istungeid jälgima. Istungite 
toimumise ajad ja päeva-
korrad on kättesaadavad 
valla kodulehel ning face-
bookis.

Soovin kõigile vallaela-
nikele toredat suve algust 
ning edu ja rõõmu oma 
ettevõtmistes.

KURMET MÜÜRSEPP,
volikogu esimees

03. mail k.a.  sai alguse 
uus traditsioon – Antsla 
Vallavalitsus kutsus esma-
kordselt pidulikule vastu-
võtule väikesed vallakoda-
nikud.

On ju nemad need, kes 
toovad valla tänavatele ja 
teedele elu, rõõmu ja kilked, 
täidavad oma rõõmu ja 
uudishimuga koolimaja, 
muusikakooli, kultuuri-
majad, raamatukogud jne.

Antsla Kultuuri- ja Spor-
dikeskuse saali kutsutute 
nimekirjas olid need neli 
beebit (tüdrukut) koos pere-

Vastsündinule lapsele eesnime valimine on olnud läbi aegade vanemate oluline tegevus. 
Tulemus peab ju olema vastuvõetav mõlemale vanemale ja edaspidi ka lapsele endale.

Nimi on midagi, mis saadab meid sünnist surmani.
2005. a kehtima hakanud nimeseadus kehtestab eesnimele kindlad nõuded, mida peab 

lapsele nime andmisel järgima.
Selleks, et hõlbustada vanematel lapsele eesnime andmist on nüüdseks tehtud võimalus 

rahvastikuregistri e-teenuse kaudu kontrollida, kas eesnimi mida soovitakse lapsele anda  
on sobilik või mitte. Rahvastikuregistri e-teenus on kättesaadav riigiportaalis 
https://www.eesti.ee/ portaal/rrteenus.index.

Kelle ei ole võimalust kasutada e-teenust, saavad lasta nime kontrollida vallavalitsuse 
vastavatel ametnikel. Antsla Vallavalitsuses on nendeks ametnikeks vallasekretär ja 
sekretär-registripidaja.

Ilusat, sooja  ja värvilist suve kogu vallarahvale.

TIINA VARES, vallasekretär
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dega, kelle sünd oli regist-
reeritud alates 2013. aasta 
jaanuarikuust kuni 30. ap-
rillini..

Kõiki kohalviibijaid ter-
vitas vallavanem Tiit Tõnts.

Vastuvõtu tegid meele-
olukaks väikesed laulu-
lapsed: Lisanna Haller, Gre-
gor Kuusik, Kaarel Paat, 
Sharliin Kõivisto, Vairo Kõi-
visto ja Karmen Tragel, 
juhendajaks Cathlen Aidla.

Igale väikesele valla-
kodanikule anti graveerin-
guga hõbelusikas.

Vastuvõtt lõppes ühises 

kringli- ja teelauas.
Järgmine vastuvõtt toi-

mub novembrikuus, kuhu 
kutsutakse need Antsla valda 
sündinud pisipõnnid, kelle 
sünd registreeritakse aja-
vahemikul  1. maist kuni 31. 
oktoobrini.

Soovime Teile head lapse-
vanemaks olemist.  See on 
suur töö, millele tänu ei tule 
homme, vaid aastate pärast.

Õnne ja armastust kõiki-
desse peredesse.

Tänusõnad ka Antsla 
KSK-le lahke kaasabi eest 
ürituse korraldamisel.

Uus traditsioon – 
väikeste vallakodanike vastuvõtt

Vastsündinud lapsele eesnime sobivuse päringu teenusest

Volikogu tegevusestVÕIDUPÜHA 23. juuni

JAANILAUPÄEV 
23. juuni

JAANILAUPÄEV 
23. juuni

Paljud Lõuna Eesti oma-
valitsused, Antsla nende seas, 
liitusid 2012 aasta lõpus 
projektiga „Maale elama“. 
Eesmärgiks oli tähelepanu 
osutamine maal elamise 
võludele ja võimalustele ning 
olla abiks ja julgustajaks 
elukohta vahetada soovijatel. 
Projekti osaks oli ka aprillis 
Tallinnas toimunud Maale 
Elama mess, millest osavõttu 
kajastasin ka eelmises valla 
lehe numbris.

Messiks valmistudes 
koondus väike rühm Antsla 
inimesi ja oleme jätkanud 
koos hiljem arutelusid edasis-
te tegevuste  ja  võimaluste 
üle. Ühiselt tekkis idee kasu-
tada võimalust, mil kord 
aastas tuhanded inimesed 
Antslasse Hauka laadale 
voorivad ka maal elamise 
võimaluste tutvustamiseks. 
Ja nii saabki laadal olema üks 
väga eriline müügikoht, kus 
tegelikult osta ei saa midagi, 
aga parimal juhul saab 
huviline tõuke viia ellu viia 
oma unistused.

Tegevus, mille ette võt-
sime, pole lihtsate killast. 
Kampaania korras inimesed 
linnast maale kolima ei hak-
ka. Seda eriti olukorras, kus 
võib öelda, et riik oma tege-
vusega on käivitanud vastu-
pidise liikumisega kampaa-
nia. Meie tegevus on eelkõige 
suunatud neile, kes sooviksid 
ja unistavad elust maal, kuid 
erinevatel põhjustel ei söanda 
otsust langetada. Maale Ela-
ma liikumine võib anda neile 
inimestele positiivse tõuke 
oma ammuse unistuse ellu-
viimiseks.

Antsla mail ringi liikudes 
olen päris tihti kuulnud, et 
inimesed arutavad, kes siia 
ikka tahab tulla jne. Jah, need 
kes lähevad ei pruugi alati 
olla need samad, kes tulevad.  
Ehk teisisõnu, kuigi paljud 
siit kandist kunagi linna või 
välismaale asunud on mõel-
nud, et see on ajutine ja nad 
tulevad tagasi, ei pruugi see 
alati nende plaani kohaselt 
minna. Ma usun, et oleme 
avatud ja tervitame endi hul-

gas inimesi, kes ei ole Ants-
last pärit, kuid tahavad siia 
tulla, kes oma elus on jõud-
nud äratundmiseni, et taha-
vad kaugemale suurest lin-
nast ja just Antsla kant võiks 
olla hea koht rajada kodu 
oma perele ja tuua siia üle ka 
oma ettevõtte. Selliste plaa-
nidega peresid on minuga 
pärast messi Maale Elama 
ühendust võtnud üsna mit-
med. Üsna sageli küsitakse 
vallavalitsusest, milliseid 
elamuid piirkonnas pakutak-
se või millised on võimalused 
ettevõtlusega tegelemiseks.

Maale elama

Vajadus lipumasti soetamiseks tekkis eelmise aasta suvel, kui 
Antsla vald kinkis meile külapäeval Eesti Vabariigi riigilipu. Lipumasti 
saime osta tänu külapäeval saadud annetustele, külaseltsi liikmete 
liikmemaksudele ja Kraavi küla elaniku Voldemar Lõhmuse 
annetusele.

Esimese lipuheiskamise teeme Võidupüha hommikul kell 7.00
KAIA PRUULI, Kraavi külaselts

Kraavi küla saab lipumasti

Head Antsla valla elani-
kud, andke meile teada 
enda, oma tuttavate või 
sõprade tühjalt seisvast 
elamust, korterist või 
muust hoonest. Iga hoone 
jaoks on kuskil keegi. Ehk 
õnnestub meil ühiselt 
aidata leida neile uued 
omanikud.

Antsla „Maale elama“
projektimeeskonna nimel 
KALEV JOAB 
kalev@loome.ee  5039 360

SIIT ÜLESKUTSE:

23. juuni  õhtul saavad kõik soovijad süüdata oma isikliku jaanitule  tõrvikute vahendusel  ja 
Kaitseliidu abiga Antslasse jõudnud tulest. Tule teekond saab alguse Tori kirikus, kus selle 
süütab  Eesti Vabariigi President Toomas Hendrik Ilves.  Inimesed kes soovivad oma jaanitule 
läita just sellest leegist peaksid tulema  kell 19.00 Antsla kesklinna.
ANTSLA VALLAVALITSUS

Suvi algab

21. juunil 

kell 8.04

Sellel aastal, 23.06 
jaanilaupäeval täitub 

LINDA RAHVAMAJAL 
40 aastat. 

Juubelipidu 
tähistame sügisel, 

21. septembril. 

BOOSE SELTS TEATAB:
Et seda vääriliselt tähistada ootame endiseid ja prae-

guseid Linda rahvamajaga seotud inimesi ja kõiki Antsa valla 
elanikke kaasa lööma. Selleks auväärseks puhuks oleme 
peaesinejaks kutsutud Anne Veski. Kõigil, kes soovivad 
ürituse kordaminemisele kaasa aidata on võimalus anda oma 
rahaline toetus Boose Seltsi arvelduskontole A/a 
10220095014017, märksõnaga „Linda rahvamaja juubel“. Ja 
kõigil, kes soovivad olla mingil muul moel abiks ürituse 
korraldamisel või teha selleks puhuks soovitusi ja ette-
panekuid, võivad võtta ühendust telefoninumbritel 5647 2714 
või 518 9208. 

PALJU ÕNNE LINDA RAHVAMAJA!



juuni 2013

2013. a jõustunud nn vanemapensionile omavad õigust 
teiste hulgas ka need praegused pensionärid, kes ei jõudnud 
oma lapsi 1998. aasta lõpuks vähemalt kaheksa aastat kasva-
tada ja seetõttu ei ole nende pensionistaaži hulka arvatud kahte 
lisa-aastat iga lapse kohta. 

Alates selle aasta algusest on nimetatud pensionäridel 
õigus taotleda pensionilisa kahe pensioni aastahinde väärtuses 
iga lapse kohta, keda ta on kasvatanud vähemalt 8 aastat. 

Kes veel ei ole jõudnud pensionilisa taotlust Sotsiaal-
kindlustusametile esitada, saab seda teha juunikuu jooksul. 
Seda seetõttu, et pension arvutatakse ümber alates seaduse 
jõustumise päevast ehk 1. jaanuarist 2013 üksnes juhul, kui 
avaldus on esitatud 6 kuu jooksul arvates seaduse 
jõustumisest. Kui kuus kuud on mööda lastud ja taotletakse 
hiljem, siis lapse kasvatamise eest  makstav pensionilisa 
määratakse alates taotluse esitamise päevast.

Vanemapensioni õigust saab kasutada ainult üks vane-
matest või vanema abikaasa või eestkostja või hooldaja, 
mistõttu tuleb esitada ka teise vanema nõusolek.

Neil pensionäridel, kes jõudsid oma lapsi 1998. a lõpuks 
vähemalt kaheksa aastat kasvatada, on pensionistaaži hulka 
juba arvatud kaks aastat iga lapse eest juurde. Nemad juba ka 
saavad sellevõrra suuremat pensioni ning neil ei ole vaja 
seoses laste kasvatamisega Sotsiaalkindlustusametilt praegu 
midagi taotleda. 

Sotsiaalkindlustusameti klienditeeninduse kontakt-
andmed:  

Võru klienditeenindus: Jüri 19А, 65608 Võru
Infotelefon: 16106 või 612 1360. 
Üldtelefon: 782 7903, faks: 782 7905, info|ä|voru.ensib.ee

Klientide vastuvõtt:  E 8.30-18.00   T, K, N 8.30-16.30 
R 8.30 – 13.00

Vajaduspõhine peretoetus on toetus, mida makstakse 
allpool vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiiri elavatele 
lastega peredele. Vajaduspõhist peretoetust määrab ja maksab 
kohalik omavalitsus riigieelarve  vahenditest.

Vajaduspõhisele peretoetusele on õigus perekonnal, kelle 
liikmete hulka kuulub vähemalt üks riiklike peretoetuste sea-
duse alusel lapsetoetust saav laps, kui perekonna neto-
sissetulek on ühes kuus keskmiselt alla vajaduspõhise pere-
toetuse sissetulekupiiri.

Vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiiri perekonna 
esimesele liikmele kehtestab Riigikogu igaks eelarveaastaks 
riigieelarvega. Vastavalt 2013. aasta riigieelarve seadusele on 
vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiir 2013. a. pere-
konna esimesele liikmele 280 eurot kuus. Igale järgnevale 
vähemalt 14-aastasele perekonnaliikmele on sisse-
tulekupiir 140 eurot kuus ning igale alla 14-aastasele pere-
konnaliikmele 84 eurot kuus. 

Vajaduspõhise peretoetuse suurus on alates 1. juulist 
2013. a. 9,59 eurot kuus ühe lapsega perele ja 19,18 eurot 
kuus kahe ja enama lapsega perele. Taotlusi vajadus-
põhise peretoetuse saamiseks on võimalik kohalikule 
omavalitsustele esitada alates 1. juunist 2013. Toetust 
hakatakse välja maksma alates 1. juulist 2013. 

Taotlusele märgitakse perekonnaliikmete nimed ja nende 
isikukoodid või sünniajad. Lisada tuleb dokumendid, mis 
tõendavad perekonnaliikmete avalduse esitamisele eelnenud 
kolmel kuul saadud netosissetulekut ja makstud elatise 
suurust.  Vajaduspõhise peretoetuse maksab vallavalitsus 
hiljemalt 20. kuupäevaks igal avalduse esitamise kuule 
järgneval kolmel kuul toetuse taotlejale.

NÄIDE: 4-liikmeline pere, kus on 2 täiskasvanut, üks 14-
aastane või vanem laps ja üks alla 14-aastane laps. Sellise 
perekonna vajaduspõhise peretoetuse sisse-tulekupiir on 644 
eurot (280 + 140 + 140 + 84 = 644). Seega saab pere 2013. 
aastal vajaduspõhist peretoetust taotlemisele järgneval 
kolmel kuul juhul, kui perekonna kolme taotlemisele eelneva 
kuu keskmine netosissetulek on väiksem kui 644 eurot kuus.

Täiendavat teavet vajaduspõhise peretoetuse taotlemise 
kohta saab Sotsiaalministeeriumi kodulehelt http://www.sm. 
ee/sinule/perele/vajaduspohine-peretoetus.html  ja ning valla 
sotsiaaltöötajatelt tel 785 5378, sotsiaal@antsla.ee

Meeldetuletus vanemapensioni 
taotlemiseks

Antsla valla Noorte-
volikogu liige Gertu Borod-
kina on alates käesoleva 
aasta maikuu algusest vaba-
tahtlik eestvedaja Eesti Noor-
teühenduste Liidus (ENL) 
noorte tööhõive teemadel. 

Konkursi korras otsis 
ENL oma meeskonda eest-
vedajat, kes koos ENLi 
liikmesorganisatsioonide ja 
meeskonnaga töötab välja 
poliitilisi seisukohti noorte 
tööhõive teemadel.

koolitustel, kohtumistel ja 
sündmustel 
• vajadusel suhtleb meediaga.

Mis ajendas sind kan-
dideerima sellisele ameti-
kohale? 

Gertu: Olen alati tundnud 
huvi vabatahtliku töö vastu, 
eriti kui saan midagi teha just 
noorte heaks või nende ni-
mel. Otsisin uusi väljakut-
seid ning võimalusi end 
arendada. Mind võlus idee, et 
saan ise midagi ära teha noor-
te elukvaliteedi parandamise 
nimel. Lisaks muidugi kasu 
iseendale, saadud tutvuste 
ning uute teadmiste näol.

Millised varasemad 
kogemused tulid kasuks 
kandideerimisel?

Gertu: Kasuks tulid vara-
semad kogemused Noorte-
ühenduse T.O.R.E, Õpilas-
esinduse ja Noortevolikogu 
liikmena. Lisaks kiideti ka 
minu aktiivsust koolipingis, 
kus pidevalt meeleldi ürituste 
korraldaja rollis olin. 

Oled lõpetamas Antsla 
Gümnaasiumi 12. klassi. 
Kuidas planeerid oma edas-
pidiseid tegemisi Antsla 
vallaga siduda?

Gertu: Edaspidi sooviksin 
aidata kaasa koduvalla Noor-
tevolikogu arengule ja toimi-
misele selle aseesimehena. 
Lisaks soovin arengu- ja pla-
neerimiskomisjoni liikmena 
endiselt vallas toimuvaga 
kursis olla ja edaspidigi selle 
korraldamises kaasa rääkida. 

Oma värskeid teadmisi ja 
kogemusi kavatsen ma kind-
lasti jagada Antsla valla 
noortega, julgustades neidki 
kõrgemale pürgima.

Alustas ime Ants las  
noortevolikogu tegevust 
juba 2012. aasta novemb-
rist ja nüüdseks on meil 
olemas põhimäärus ja 11-
liikmeline noortevolikogu. 
Kuidas on sinu arvates 
paranenud noorte osalus-
võimalused peale noorte-
volikogu asutamist?

Gertu: Kui varem ei tund-
nud ma, et omavalitsuses 
küsitakse otseselt noorte 
arvamust, siis nüüd saan ma 
öelda, et seda tehakse. 
Vallavolikoguga on tihe koos-
töö, mis annab tunde, et 
noored siiski on tulevik ja 
neisse suhtutakse kui ressurs-
si, mitte probleemi.

Sügisel on tulemas koha-
likud valimised, mille raa-
mes viiakse läbi ka vari-
valimised. Samuti on ENLil 
oma platvorm valimisteks 
välja töötatud.  Samas 
elanikkond Antslas vähe-
neb ja noored pered lähe-
vad ära. Milline võiks olla 
sinu, kui Antsla valla noore, 
arvates meie valla elu-
keskkond, kus sa tahaksid 
elada? Mida peaks selleks 
tegema?

Gertu: Väikeste valdade 
saatus on kord selline, et 
ambitsioonikad noored lähe-
vad mõneks ajaks mujale 
õppima, tööle või maailma 
avastama. See on koguni 
kohustuslik samm, minu 
arvates. Kuid, et noored peale 

“avastusretki” koduvalda ta-
gasi sooviksid pöörduda, on 
suuresti vallavalitsuse teha. 
Hetkel näen oma silmaga, et 
areng toimub ka Antslas ja 
tulevik pole nii tume ühti. 
Mis mind aga häirib on see, et 
tundub nagu olulised asutu-
sed tegutsevad kõik omaette, 
kuigi pürgitakse sama ees-
märgi poole.

Mida soovitad meie val-
la noortele, et nendega roh-
kem arvestataks?

Gertu: Meelde on jäänud 
ütlus, et kui sina ei tõmba, siis 
sind tõmmatakse. Seda mee-
les pidades on võimalik väga 
palju korda saata, kui vaid ise 
tahta!

Gertu on minemas just 
rahvusvahelisele kohtumi-
sele Iirimaale ja jaanipäeval 
Küprosele. Ta on selleni 
jõudnud tänu oma aktiivsu-
sele ja soovist kuhugi jõuda. 
Ta on olnud aktiivne nii 
koolis kui kooliväliselt ning 
ta tahab panustada oma tead-
misi ja oskusi ka meie valla 
arengusse. Samasugused 
võimalused on olemas ka kõi-
gile teistele noortele, tuleb ise 
otsida ja küsida. Vabatahtlik-
kusest ja ENList võid lugeda 
aadressidelt: www.vabatahtli 
kud.ee ja www.enl.ee või 
küsida noorsootöötajalt.

Soovin Gertule palju edu 
ja ootame teda tagasi juba 
suuremate kogemuste ja tead-
mistega.

Intervjueeris noorsootöötaja 
KERTU REVA

Aktiivne noor GERTU
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Mida eestvedaja teeb?
• töötab välja ENLi liikmes-
organisatsioonide ja mees-
konnaga välja ENLi seisu-
kohad noorte tööhõive tee-
madel ja viib väljatöötatu 
ENLi poolt ellu; 
• suhtleb partnerorgani-
satsioonidega, et saavutada 
noorte huvidest lähtuvad 
muudatused; 
• esindab ENLi noorte töö-
hõive teemades (sh välis-
riikides) ja osaleb vastavatel 

Meie ümber on imelised inimesed ja huvitavad tege-
mised, mida meie valla noored said kogeda juunikuu algul 
Karula kandis, Mähkli talus korraldatud puupäeval. 

Algselt ronisime ka Mäe-
konnu vaatetornile, et imet-
leda kõrgusest avanevat vaa-
det, mis tänu selgele ilmale ja 
kuumale päikesele oli era-
kordselt avar. 

Kohe vaatetorni lähedal 
on endale suvekodu loonud 
ettevõtlikud noored Jana ja 
Agu, kes MTÜ Huulheina 
nimel soovivad siduda oma 
tegemisi nii kohalike kui ka 
kogu valla tegusate inimes-
tega.

Puupäeval sai uudistada 
Tartu Kõrgema Kunstikooli 
tudengite disainpinkide val-
mistamist, mis leiavad koha  
Antsla linnas. Loodetavasti 
leiab pink Aksel Kersnale 
väärilise koha staadionil. 

Väga põnev oli aga meis-
ter Ahti Parijõe juhendamisel 
ise endale meeldiv ese val-
mistada. Valida sai vile, pur-
jeka, vurri või katapuldi (ki-
viheitemasin) vahel ja käbe-
damad tegidki mitu eset. Lust 
oli jälgida, kuidas noored ise 
elektritikksae ja puurpingiga 
hakkama said. See nõudis 
tegijalt suurt keskendumist ja 
juhendajalt usaldust. Veelgi 
imetlusväärsem oli aga koha-
like osalemine peredega. See 
tõendas terve kogukonna tun-
net, hoolimist ja ühtehoid-
mist.

Päevale andis värskust 
vihmahoog, mis uhus kohale 
ka naabertalu peremees Navi-
trolla, kes meid meelsasti 

oma talu õue suure seene alla 
varju kutsus, mis valmib Võ-
ru linna parki kaunistama. 
Saime noortega meeldiva 
kunstielamuse juttu puhudes 
ja ka Navitrolla kingitud raa-
matu näol.

Aitäh noortele, kes rikas-
tasid oma silmaringi ja suve-
puhkust aktiivse osavõtuga 
päevast ning suur tänu Mähk-
li talu rahvale, kes sellise 
toreda ettevõtmise korralda-
sid. Meie sõitu toetas ja tut-
vustavat eriala teostati läbi 
programmi “Noorte konku-
rentsivõime suurendamiseks 
ja sotsiaalse tõrjutuse vähen-
damiseks ühiskonnale paku-
tava noorsootöö teenuse osu-
tamine läbi noortekeskuste”.

Nimetatud programm 
teostatakse „Riikliku struk-
tuurivahendite kasutamise 
strateegia 2007-2013“ ja sel-
lest tuleneva programmi 1.1. 
0201.08-0001 „Noorsootöö 
kvaliteedi arendamine“ raa-
mes. Tegevusi rahastatakse 
Euroopa Liidu struktuu-
rifondidest ja riikliku struk-
tuuritoetuse vahenditest Ees-
ti noorsootöö Keskuse eel-
arve kaudu „Perioodi 2007-
2013 struktuuritoetuste sea-
duse“ ja programmi „Noor-
sootöö kvaliteedi arenda-
mine“ alusel. Programmi 
elluviijaks on MTÜ Avatud 
Noortekeskuste Ühendus. 

ELIN LIHTEN

Vajaduspõhine peretoetus

Päev täis kunsti...

Sellel aastal toimus laulu-
võistlus 11. mail kell 12.00 
Antsla KSK suures saalis.  
Lauluproovid algasid samal 
päeval kell 11.00, et kõige 
pisemad osalejad saaksid 
enne võistlustulle asumist 
veel kohaneda olukorra ja 
lavaga. Õhus oli tunda ootust, 
ärevust ja põnevust ning saal 
hakkas täituma mõnus sagi-
naga. Kuulda oli lauset: “Ma 
kardan natuke”, aga väike 
närvipinge käib alati asja 
juurde. 

Päev kujunes pikaks sest 
5-7-aastaste vanuserühmas 
osales sellel korral 24 lauljat 
ja žüriil oli otsuste langeta-
mine väga väga raske, sest 
välja tuli valida parimatest 
parimad. Žüriisse kuulusid 
sel korral rütmika ja trummi-
õpetaja Heino Kalvet, kla-
veriõpetaja ja vabal ajal 
solistide juhendaja Olesja 
Voronjuk, Osula segakoori 

juhendaja ja dirigent Tõnu 
Vaask. Kokku astus tänavu 
laval üles 47 lauljat. Kuigi 
päev kujunes pikaks, polnud 
väsimusmärke kuskilt näha. 
Publik oli suurepärane ja elas 
igale lauljale tublisti kaasa. 
See päev oli tõestus sellest, et 
laulmine teeb tuju heaks ja 
südamele sooja. 

5-7,  8-10 ja 11-13 vanu-
segruppide võitjad lähevad 
2013 oktoobris edasi maa-
kondlikule voorule, mis toi-
mub Parksepas. Kõigile ju-
hendajatele tahaks ütelda, et  
AITÄHH MUUSIKASSE 
USKUMAST on vähim, mi-
da tänuks ütelda saab, sest 
Teie panus laste juhenda-
misel on mõõtmatult suur!!!

Sellel aastal olid tulemu-
sed sellised:

2-4 aastased
I Kaarel Paat
II Karmen Tragel

5-7 aastased
I Meribel Paeglis
II Emil Saaroja
III Karl Valter Saavel                         

2-7 aastaste seast oli  pub-
liku lemmik Emil Saaroja

8-10 aastased
I Laura Liisu Neve
II Sanna Sööt
III Henri Laul

11-13 aastased
I Kadi Jõela
II Liis Tõntsel
III Lianna Põder

14-16 aastased
I Maria Hommik
II Merili Hellamaa

17-19 aastased
I Annika Pant
II Elis Kannimäe
III Keidi Kaart                                  

8-19 aastaste seast oli pub-
liku lemmik  Annika Pant

Suured tänud kõigile, 
kes osalesid ja kõigile, kes 
sel päeval publikuks olid. 

Ilusat suve kõigile!
Antsla KSK

Laulmine teeb tuju heaks ja südamele sooja!

Kadi Jõela

Kaili Kalle
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Kuna Eestis ei ole laste-
aed pelgalt laste hoiuasutus, 
siis on ka lasteaias määrat-
letud õppeaaste algus ja lõpp. 
Koolieelse lasteasutuse õppe-
aasta kestab õppe algusest 
ühel kalendriaastal uue õppe 
alguseni järgmisel kalendri-
aastal. Õppeaasta algab 1. 
septembril.

Igal kevadel tehakse 
lasteaias kokkuvõtteid oma 
tööst ja analüüsitakse, mis on 
aasta jooksul korda läinud ja 
millega oleks vaja veel põhja-
likult tegeleda. Alljärgneval 
lühike kokkuvõte meie laste-
aias õppeaasta jooksul 
tehtust.

Lusti lasteaed on kuulu-
nud tervist edendavate 
lasteaedade võrgustikku 
juba 11 aastat. 

Oleme moodustanud oma 
lasteaias ka tervisedenduse  
meeskonna. Meeskonda 
kuuluvad Kaja Siska, Kati 
Härra, Leili Väisa, Kersti 
Stalde ja Kätlin Aidla, kes 
otsivad pidevalt uusi võima-
lusi laste tervisliku arengu 
toetamiseks. 

Koostöös rühmade mees-
kondade ja kokkadega pööra-
takse meie lasteaias tähele-
panu:
• Lapse tervislike toitumis-

harjumuste kujundami-
sele. Lastele pakutavate 
toitude valik on väga mit-
mekülgne. Menüü koosta-
misel oleme võtnud aluseks 
lapse keskmise ööpäevase 
toiduenergia- ja toitainete-
vajaduse. Arvestatakse 10 
päeva toidu keskmine 
toiduenergia ja põhitoit-
ainesisaldus lapse kohta. 
Puu- ja köögivilju pakume 
lastele iga päev.
(Juunikuus alustati meie 
lasteaia köögi remonti koos 
kuumköögi seadmete va-
hetusega. Kindlasti loob 
see edaspidiseks veelgi 
paremad võimalused las-
tele pakutava toidu valmis-
tamiseks).

• Igakülgse kehalise tege-
vuse soodustamisele (aia-
rühmadel on 3 liikumis-

Lasteaia-aasta 

tundi nädalas + liikumise 
huviring, sõimerühmal 2 
liikumistundi nädalas). Li-
saks iganädalastele sportli-
kele tegevustele toimus 
septembris spordinädal, 
veebruaris talispordinädal, 
aprillis südamenädal ja 
mais jalgratta vigursõidu 
päevad.

• Vigastuste ennetamisele ja 
turvalise ning tervisliku 
ning lapse arengut stimu-
leeriva keskkonna loomi-
sele (Lisaks rühmades toi-
muvatele ohutusnädalatele 
oleme koostanud  ka oma 
lasteaia turvalise ja tervis-
liku keskkonna riski-
analüüsi). 

• Isikliku hügieeni edenda-
misele.  

• Arengu- ja käitumishäirete 
varajasele avastamisele.

• Tervisehäirete varajasele 
avastamisele.

Meie lasteaias tegutseb ka 
hästi toimiv töörühm mina ja 
keskkond. Sellesse töö-
rühma kuuluvad Kersti Kala 
ja Sirle Raudsepp. Kolman-
daks töörühma liikmeks oli 
Reti Voltein, kes nüüdseks on 
asunud ennast teostama pea-
linna lasteaias. Mina ja 
keskkond töörühma algatusel 

ja organiseerimisel suure-
mate ettevõtmistena viidi 
septembris läbi keskkonna-
nädal „Loodusesse meel-
tega“. 1.- 7. oktoober viisid  
lasteaia õpetajad lastega läbi 
kursuse, „Otsi Otti“, kus 
lapsed saavad teadmisi käitu-
misest metsa eksimise korral. 
2. oktoobril viis keskkonna-
hariduse spetsialist Diana 
Pungar 5 rühma lastega läbi 
õppeprogrammid "Puhta vee 
ABC" ja "Kuidas vigastatud 
loomaga käituda". 

Aprillis toimus kevadine 
keskkonnanädal, mil Pähni 
looduskeskuse töötajad viisid 
4 rühma lastega läbi projektid 
„Liblikad” ning “Uuri ja 
avasta”.

Tubli töö kõneravi vaja-
vate lastega on  ära teinud 
logopeed  Kätlin Aidla. 
Logopeedilist abi said 27 last. 
Igale lapsele koostati indi-
viduaalne kõnearenduskava. 
Kolmel korral õppeaasta 
jooksul viidi läbi kõneuuring  
ja lähtuvalt lapse arengust 
seati vajadusel uued ees-
märgid. 

Peod
Liikumisõpetaja Leili Väisa 
ja muusikaõpetaja Erma Kal-
lasse olid õppeaasta jooksul 

toimunud pidude korral-
damise eestvedajad. Loomu-
likult saavad suured peod 
toimuda siiski ainult koos-
töös kogu maja personaliga. 

3. septembril tähistasime 
tarkusepäeva „Tipi ja Täpi 
kommilooga“. Septembris 
toimus ka spordinädala ava-
mispidu koos Jaanus Kalaga, 
novembris Mardipäeva tähis-
tamine, detsembris jõulupeod 
rühmades, jaanuaris tähis-
tasime lasteaia sünnipäeva, 
veebruaris vastlapäeva ja EV 
95. aastapäeva, märtsis ema-
keelepäeva, aprillis toimus 
lasteaia lauluvõistlus, mais 
emadepäeva üritused rühma-
des. Lasteaialapsed osalesid 
maikuus edukalt ka Antsla 
piirkonna laste lauluvõist-
lusel, viie rühma lapsed 
osalesid Antsla piirkonna 22. 
laulu- ja tantsupeol. Toimus 
lasteaia kevadpidu teemal: 
“Kuidas kilplased rumalateks 
hakkasid“.

Lasteaia lõpetas sel 
aastal juba 32 lend. Kooli-
minejad oli tänavu 3 rühmast: 
Sipsiku rühmast läheb kooli 
13 last, Kakukese rühmast 15 
last ja Hea Alguse rühmast 4 
last. Kokku siis 32 last. 

Õppeaasta jooksul toimus 
kolm lastevanemate hoole-

kogu koosolekut. 
22. oktoobri koosolekul 

kuulati õppealajuhataja K. 
Siska aruannet 2011.-2012. 
õ/a kohta, kooskõlastati 
2012.-2013. õ/a õppekava, 
koostati hoolekogu tööplaan 
ja arutleti kohalalgatatud  
teemadel. 

25. veebruaril käsitleti 
õpperahade kasutamist rüh-
mades, analüüsiti lasteaia 
ürituste kava ja kavandati 
järgmise aasta üritusi, arutleti 
kohalalgatatud teemadel.

13. mai koosolekul kuu-
lati ära lastevanemate rahul-
oluküsitluste kokkuvõte, 
kuulati ära ja arutleti uueks 
õppeaastaks valmistumise ja 
remondi teemadel, külastati 
rühmaruume ja toimus arut-
elu kohalalgatatud teemadel.

Käesoleva õppeaasta 
jooksul külastasid  lasteaeda 
oma etendustega Miku- 
Manni Lasteteater (2x), 
Lasteteater Sõber, Teater 
Nipitiri ja Ivar Lett. 

Koostöös lastevanema-
tega sai teoks järjekordne 
vahva Mihklilaat, rühmade 
õppereisid, teatrikülastused. 
Emad abistasid kardinate, 
linikute, põllede õmblemisel. 

Vanemate abiga sai vahe-
tatud Sipsiku rühma mängu-
maja katus.  

Suur oli lapsevanemate, 
vilistlaste ja tantsuselts Pär-
liine abi lastele toreda lume-
raja ehitamisel. 

Tublisid abistajaid oli 
õppeaasta jooksul teisigi. 
Aitäh kõigile abistajatele ja 
organiseerijatele!

26. oktoobril tähistatakse 
rahvusvahelist kaisukaru-
päeva. Selleks puhuks oli 
Emili vanaema toonud laste-
aeda näitusele ühe osa oma 
karude kollektsioonist. Aitäh 
Mummi!

Oktoobris toimus laste-
vanemate üldkoosolek. Rüh-
mades toimus õppeaasta 
jooksul kokku 8 lastevane-
mate koosolekut.

Kenasti sujub koostöö 
Antsla Gümnaasiumi õpeta-
jatega, kellega on alati 
meeldiv kohtuda ja plaane 
seada. Aitäh neile tänu ja 
kiituse eest!

Õppeaasta jooksul on 
meie lasteaia pedagoogid 
osalenud erinevatel kooli-
tustel 900 tunni ulatuses. 
Sellele lisanduvad maja-
sisesed koolitused. Usinalt on 
pakutud koolitustest käesole-
val aastal osa võtnud ka 
lasteaiaõpetaja abid.

Oleme aastate jooksul 

võimaldanud tublidel õppija-
tel lasteaias oma praktikat 
teostada. 2012.-2013. õppe-
aasta jooksul teostasid meie 
lasteaias praktikat Mariliis 
Kolk Võrumaa Kutsehari-
duskeskusest, Meri-Ly Kose-
mets Valgamaa Kutseõppe-
keskusest,  Liisi Meier 
Tallinna Ülikooli Õpetejate 
Seminarist, Kaire Zimmer-
mann Tallinna Ülikooli Rak-
vere Kolledžist ja  Marilin 
Niilus Tartu Tervishoiu 
Kõrgkoolist. Praktikante 
juhendasid: Kaja Kender, 
Pilleriin Tamm, Kersti Stal-
de, Lilli Antsov, Kersti Kala, 
Sirle Raudsepp, Tiiu Proš-
kina ja Mare Reinhold.

Heaks tavaks on Lusti 
Lasteaias saanud ürituste 
korraldamine personalile: 
Õunakese rühma korraldatud 
„Minu juured“, Kakukese 
rühma korraldatud „Võru-
kiilne mänguõdak“, lasteaia 
töötajate jõulupidu Nõia-
riigis, Sipsiku rühma korral-
datud lauamängude õhtu, 
Pääsukese rühma korral-
datud Jüripäeva kepikõnd, 
Zumba treening, Hea Alguse 
rühma korraldatud õppereis 
Mati ja Külli Urbaniku mesi-
lastallu ning Karula Rahvus-
pargi keskusesse.

14. septembril osales 
meie lasteaia meeskond 
koosseisus: Ulvi Talv,  An-
neli Saar, Pilleriin Tamm, 
Ülle-Riin Nummert  ja Ene 
Väliste 95 a Võrumaa laste-
aedu raames toimunud Võru 
linnajooksus.

Veel üritustest: 8. ja 9. 
novembril olid lasteaias 
lahtiste uste päevad, kuid 
kahjuks oli lastevanemate 
huvi selle vastu peaaegu 
olematu.

22. veebruaril toimus 
lasteaias relvanäitus. Aitäh 
Aivar Kroonmäele ja Tiit 
Tõntsule!

26. märtsil olid avatud 
meisterdamise töötoad. 

18. aprillil osalesid 
koolieelikud Võrus Kreutz-
waldi pargis toimunud tervi-
sehommikul „Süda rõõ-
mustab“.

Selline oli meie aasta 
lasteaias – teguderohke ja 
huvitav.

Soovin kõikidele meel-
divat ja päikeselist suve!

LY KALMET,
Lusti Lasteaia direktor

95 a Võrumaa lasteaedu raames toimunud Võru linnajooks

Läbi on saamas järje-
kordne Antsla vallavolikogu 
aktiivne tegevushooaeg ja 
saabumas kauaoodatud suve-
puhkus. Suvi on ikka periood, 
kus rahvas on rohkem kodus 
ja meie piirkonda tulevad ka 
need, kes oma tööde ning 
õppimiste tõttu muul ajal siin 
kandis väga palju olla ei saa. 
Enne puhkust on õige aeg 
vaadata tagasi aasta jooksul 
tehtule.

Lõppev periood tõi mulle 
mitmeid negatiivseid koge-
musi, mis eelkõige on seotud 
minu tööga Antsla valla 
volikogus. Ma tundsin suurt 
pettumust, kui minu arva-
musartiklit ei avaldatud valla 
lehes, sest see oli valla-
valitsuse ja volikogu tööd 
kritiseeriv, kuigi faktiliselt 
täiesti aus. Minu arvates on 
Eestis kehtiv sõnavabadus ja 
kui ise ei räägi probleemidest, 
kas see siis tähendab, et neid 
polegi olemas. Lisaks arvan, 
et Antsla valla rahval on 
õigus teada, mis meie vallas 
toimub.

Minu juhtida on Antsla 
vallavolikogu revisjoniko-
misjon. Komisjoni üheks 

ülesandeks on anda hinnang 
sellele, kuidas Antsla valla 
raha on kulutatud. Me peame 
komisjoni liikmetega kont-
rollima valla majandustege-
vuse otstarbekust ja andma 
Antsla valla maksumaksjale 
sellega kindluse, et nende 
raha on majanduslikult õi-
gesti kasutatud. Revisjoni-
komisjon on aasta jooksul 
läbi viinud mitmeid kontrolle 
ja nende tulemustest saab 
igaüks juba täpsemalt lugeda 
Antsla valla kodulehe vahen-
dusel. Ma olen veendunud, et 
üldiselt liiguvad Antsla valla 
tegevused õiges suunas ja 
meie elukeskkonna paranda-
miseks saab kaasa aidata ka 
iga valla elanik.

Antsla vallas on viimastel 
aastatel olnud mitmeid posi-
tiivseid ja kiiresti märgata-
vaid muutusi, nt Hauka esise 
platsi renoveerimine, parkide 
korrashoid ja haljastus, uued 
puud tänavate ääres, aktiivne 
tegevus Kraavi külaseltsi ja 
Boose seltsi poolt. Nüüd on 
iga vallakodaniku asi hea 
seista selle eest, et tehtud tööd 
ka selliselt säiliksid. 

Meil on kindlasti prob-
leeme heakorraga. Paljude 
elanike arvates on Antsla 
piirkonnas vähe prügikaste, 
aga kas selle pärast peab siis 
prügi maha viskama. Kodus 
ei ole ka iga nurga peal 
prügikasti ja metsas ammugi 
mitte. Oma prügi tuleb ikka 
endal kaasa võtta. 

Mulle tundub, et kõige 
suuremaks probleemiks hea-
korra osas on suitsetajad. 
Käisin eelmisel suvel ühel 
Eesti väikesaarel ja üks asi, 
mida vastuvõtjad saabujatele 
meelde tuletasid oli see, et 
suitsetajad peavad oma suit-
suotsad kokku koguma. Suit-
sufilter jääb loodusesse lagu-
nemata kujul ikka väga pi-
kaks ajaks. Vaadake, mil-
lised näevad välja meie 
kaupluste juures olevad par-
kimisplatsid peale kaupluste 
sulgemist või peoplatsid pä-
rast avalike ürituste lõppe-
mist. Juunikuu pidustused on 
tulemas. Mõelge ka sellele, 
kuidas ja kuhu oma prügi 
koguda.

Lisaks on Antsla linnas 
probleemiks noored „uljas-
pead“, kes ei arva midagi 

liikluseeskirjast ja mõtlevad, 
et korda tehtud haljasalad on 
sobivad ka masina kiirenduse 
proovimiseks. Peale selle on 
nad ohtlikud ka teistele 
liiklejatele. 

Soovitan rahval endal 
rohkem sekkuda, eriti noor-
tel. Meil on olemas väga hea 
infovahendus näiteks face-
booki kaudu, kuhu saab 
kihutajatest või muudest 
rikkujatest teated ja pildid 
üles panna. Ma arvan, et 
ühiskondlikul arvamusel on 
suurem mõju, kui näiteks 
politseisse teatamisel. 

Antsla valla heakorratööd 
tehakse Antsla valla maksu-
maksja raha eest, st meie enda 
raha eest. Ma arvan, et igaüks 
peaks huvituma sellest, kui-
das tema raha kasutamine 
talle endale võimalikult 
kasulik on.

Antsla rahvas, oleme kõik 
koos rohkem hoolivamad ja 
tähelepanelikumad. Ainult 
nii saame säilitada oma head 
elukeskkonda ja sellega ka 
järgmiste aastate raha kokku 
hoida. 

Soovin kõigile õnnelikku 
suve!

MERIKE PRÄTZ,
Antsla vallavolikogu liige

Antsla rahvas, hoiame Antsla valda

Antsla Vallavalitsus kinnitas 12. juuni 2013. a istungil 
riigihanke „Lusti Lasteaia fassaadi ja katuse soojusta-
mine“ tulemused. Võitjaks tunnistati Selista Ehitus OÜ. 
Tegemist on I etapi soojustamistöödega kasutusel olevas 
hooneosas ja abiblokis. Soojustatakse vundament, seinad 
ja katus. Töid alustatakse juulis ja lõpetatakse oktoobri-
kuu jooksul.

Samal istungil kinnitati ka riigihanke „Antsla linna 
tänavate pindamine“ tulemused, võitjaks tunnistati 
Eesti Teed AS. Musta katte saavad Põik, Pargi, Metsa-
põik ja Kähri tänavad. Lepingujärgselt on tööde 
lõpptähtajaks 1. august 2013. a.

Riigihanked

USTAV ALLAS
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Vallavanem Margusele 
"dopingut" ulatamas".

Kurmet Müürsepp ja 
Margus Konnula 
Haabsaare metsade vahel. 
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VÕRU LIPP ÜMBER 
VÕRUMAA 2013 

Avatud näitus kajastab 
Karula kihelkonna rahva-
kultuuri ja elulaadi 20. sa-
jandi esimesel poolel.  Näitu-
se ülesehitus annab või-
maluse võimalikult paljusid 
eksponaate puudutada, kasu-
tada, töövõtteid ise järele 
proovida. Näiteks: käsikiviga 
jahu jahvatada, uhmris otra 
tanguks tampida, villa kraasi-
da, vokiga lõnga kedrata, 
kaaluda, jne.

Püsinäitus on jagatud 
erinevateks teemadeks nagu 
toiduainete varumine ja säi-
litamine, käsitöö, põllundus 
jms. Aidaruumi esimese kor-
ruse eesosas on tähelepanu all 
vilja ja muu toidukraamiga 
seonduv, tagumine sein on 
pühendatud naiste käsitööle. 
Ülemisel korrusel on mudel 

Keskkonnaamet avas 10. mail 
Karula rahvuspargi külastuskeskuse aidas 

ETNOGRAAFILISE PÜSINÄITUSE

Rusi talu rehielamust ning 
väljapanekul on kasulike tai-
medega seonduvad teemad.

Näituse külastamine on 
tasuta ning suveperioodil 
avatud kõigile huvilistele iga 
päev 10.00 – 18.00.

Püsinäitus täidab rahvus-
pargi kaitsekorralduskavast 

tulenevaid eesmärke ja toetab 
Karula rahvusparki tutvusta-
vate õppeprogrammide läbi-
viimist. Samuti loob võimalu-
se kasutada suvistel käsitöö-
päevadel näituse esemeid.

Esemed on suures osas 
pärit siitsamast Karula kihel-
konnast ning need on anne-
tatud kohalike elanike poolt. 
Suur tänu kõigile, kes aitasid 
kaasa näituse valmimisele! 

Etnograafilise eksposit-
siooni projekti rahastamist 
toetas Euroopa Liidu Regio-
naalarengu Fond.  Aidahoone 
renoveeris OÜ Amain Ehitus 
ja ekspositsiooni valmistas 
MTÜ Vanaajamaja.

TIIA TROLLA,
Keskkonnaameti keskkonna-
hariduse spetsialist
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Comeniuse projekti esi-
mene aasta hakkab lõpule 
jõudma. Möödas on ka 
kolmas projektikohtumine, 
mis seekord toimus Ungaris, 
rohelusse uppuvas ning jalg-
rattureid täis Gyula linnas. 
Antsla Gümnaasiumi esindus 
oli neljaliikmeline: õpilastest 
Anne Kodu ja Karl Uiboleht 
ning õpetajatest Lea Kukk ja 
Merle Paat. 

Enne väljasõitu pidime 
täitma mitmesuguseid üles-
andeid. Seekord pöörati tähe-
lepanu tervislikule toitumi-
sele ja stressi vältimisele. 
Leidsime, et meie koolitoit 
võiks oma mitmekesisuse ja 
tervislikkusega teistele eu-
rooplastele huvi pakkuda. 8. 
klassi õpilased viisid põhi-
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kooli III astme õpilaste seas 
läbi küsitluse tervisliku toi-
tumise kohta, pildistasid kahe 
nädala jooksul koolisööklas 
pakutavat ja tõlkisid menüüd 
inglise keelde. Stressi maan-
damiseks sobib suurepäraselt 
sportlik tegevus, seega koguti 
infot tervisekeskuste ja nen-
des pakutavate võimaluste 
kohta. Valmis kaks esitlust, 
mille Anne ja Karl Ungaris 
ette kandsid.

Aprillis tegid kõigi pro-
jektis osalevate koolide 13-
14-aastased noored läbi füü-

silise vormi testid. Igast 
koolist võeti juhusliku valiku 
alusel 10 poisi ja 10 tüdruku 
tulemused ning nende põhjal 
koostati võrdlus. Allpool olev 
tabel annab ülevaate kõigi 
kuue ala kokkuvõttest (max 
võimalik punktide arv oli 30).

Kõigi koolide õpilased 
pidid vastama küsimustikule 
spordiga tegelemise, tervis-
liku toitumise ja stressi-
taseme kohta. Meie koolist 
tegid seda põhikooli III astme 
õpilased. Kümne kooli kok-
kuvõte on veel tegemata, kuid 
meie koolis selgus, et õpilaste 
stressitase on pigem madal, 
enamasti toitutakse tervis-
likult (73%) ja spordiga tege-
levad mitu korda nädalas 
78% õpilastest.

Kodutööd tehtud, võisime 
teele asuda. Ungari tervitas 
meid palavusega, mida Eestis 
tol hetkel, mai alguses, me 
veel tunda polnud saanud. 
Kolm päeva möödusid aktiiv-
selt tegutsedes. Õppisime 
ungari keelt ja tutvusime 
koolimajaga ning orientee-
rumismängu käigus õppisime 
tundma Gyula vaatamis-
väärsusi. Põnevust tekitas 
keskaegsetesse kostüümi-
desse rõivastumine ja foto-
sessioon Gyula lossis.  Õpi-
lased esitlesid oma kodutöid. 

Muuhulgas saime teada, et 
Jaworzno veepargis Poolas 
on toimunud veealune laula-
tus, mis on kantud ka Guin-
nessi rekordite raamatusse. 
Külastasime kohalikku ter-
visekeskust, kus kõik panid 
proovile oma oskused, kii-
ruse ja vastupidavuse vee-
mängudes. Osalesime kooli 
perepäeval, mis oli tõeliselt 
rahvarohke ning hulgaliselt 
erinevaid tegevusi pakkuv 
üritus. Põhiteemaks oli mui-
dugi tervislik eluviis. Ungari 
õpetaja Monika sõnul on 
perepäev nii õpilaste kui ka 
lapsevanemate seas väga 
populaarne. Enne lennukile 
kiirustamist saime ringi vaa-
data Ungari pealinnas Buda-
pestis ja külastada Püha 

Stepheni katedraali.
Enne suvepuhkusele mi-

nekut koostas iga kool 
väikese retseptiraamatu, mis 
lõpuks ühiste kaante vahele 
saavad. 26. septembril toi-
mub kõigis partnerkoolides 
kokanduspäev, kus mitmed 
neist retseptidest kindlasti 
kasutust leiavad. Oktoobris 
seisab ees reis Türki, Izmiri 
linna, mida kutsutakse Ege-
use mere pärliks ja mis on 
meie projekti kõige eksooti-
lisem sihtpunkt.
MERLE PAAT 

Comeniuse viimased tegevused sel õppeaastal

Eesti juunioride meistri-
võistlused kestvusratsuta-
mises

Juunikuu viimasel lau-
päeval, 29. juunil, kogunevad 
Kikkaoja külla üle Eesti rat-
saspordihuvilised ja antakse 
start järjekordsele ratsakrossi 
sõidule. Sõit kujutab endast 
hobuse ja ratsaniku proovi-
lepanekut erineva pikkusega 
distantsidel. Võitjaks pärja-
takse see, kes läbib etteantud 
distantsi kõige kiiremini ning 
kelle hobune on finišis nii 
heas vormis, et võiks veel 
edasi sõita. Sellel võistlusel 
on pikim distants 83 km ja 
lühim 17 km (tutvumisklass 
võistlusalaga). Sinna vahe-
peale jäävad veel 45 km ja 67 
km. 67 km sõidus selgitatakse 
välja kestvusratsutamise Ees-
ti meister juunioride arvestu-
ses. Kõige parem koht võist-
lust vaadata ongi Kikkaojas 
asuv võistlusplats. Seal on 
hea vaadata nii starti kui ka 
pikal sirgel finišeerimist. 
Sõidetakse Antsla valla tee-
del kuni Ubajärveni ja tagasi.

Maheteaduslik seminar 
“Lätete Pääl”

   Juulikuu esimesel nädalal, 
3.-5. juulini, kogunevad noo-
red kirjanikud Tsooru Kristi-

na Viina koduõuele Ööbik-
saare tallu suvelaagrisse.
   1997. aasta hakul taastati 
Tartu Kirjanike Liidu juures 
Noorte Autorite Koondis 
(NAK). Moodustunud ühing 
sai tuntuks Tartu NAKina. 
Alates 1998. aasta suvest 
korraldab Tartu NAK  iga-
suvist maheteaduslikku se-
minari Lätete Pääl, mis toi-
mub vabas õhus koos suviste 
ajaviitmisvormidega. Semi-
nari eesmärgiks on tuua suvel 
kirjanikud ja teised kultuuri-
tegelased eemale linnast ins-
pireeriva looduse rüppe. Kir-
janikel on võimalus sõlmida 
tutvusi, kuulata üksteise 
mõtteid, tutvustada ideid.
   “Kuidas elada?” küsivad 
endalt nii kirjanikud, ehitajad 
kui ettevõtjad – mõni valjusti, 
mõni õige salaja, enne und – 
ja kõigi jaoks on sel küsi-
musel oma tähendus. “Kui-
das elada?” võib lahti mõtesta 
õige lihtsalt, leiva, vorsti ja 
küttepuude tasandil. Ent 
küsimus on ka olemise viisis. 
Millistele ideedele pühen-
duda, kuidas olla kasulik 
endale ja ühiskonnale? Selle 
kõige üle mõtisklemiseks on 
nõusoleku andnud kokku 
tulla üle 17 kirjaniku ja mõt-

leja. Arvatavasti neljapäeval, 
4. juulil, toimub luuleõhtu 
rahvale.

Pärimuskultuuri päev 
Tsoorus

Juulikuu lõppu mahub 
veel kolmaski üritus, mida 
Tsooru kandis varem pole 
olnud. Tanel ja Malle Nurga 
koduõuel Tuuleveski talus 
toimub pärimuskultuuri päev.
    Kammerkoor Noored Eesti 
Hääled (NEH) on loodud 
2007. aastal Eesti Muusika- ja 
Teatriakadeemias õppivate 
noorte dirigentide ja heli-
loojate poolt. Koori tekke 
ajendiks oli luua keskkond, 
mis motiveeriks noori heli-
loojaid kirjutama uusi teoseid 
ning annaks noortele diri-
gentidele võimaluse juhatada 
kaasaegset koorimuusikat. 
Kuue viljaka tegutsemisaasta 
jooksul on antud lugematul 
hulgal kontserte ning oldud 
ligikaudu 50 uudisteose 
esmaesitajaks Eestis. Kooris 
laulavad tänini mitmed noo-
red Eesti heliloojad ja diri-
gendid, kuid on ka noori 
koorilauljaid teistelt elu-
aladelt. NEHi dirigentideks 
on praegusel hetkel koori 
liikmed Maret Alango, Mar-
tin Sildos ja Tanel Nurk. NEH 
viibib Lõuna-Eestis laagris, 
ning ühtlasi annab külalis-
kontserdi Tsooru paisjärve 
kaldal tuuleveski mäe jalamil. 
Nendega ühinevad ka Tsooru 
taidlejad. Lisaks veel rahva-
pillilugusid ja tantsu.

Laulu ja tantsuga 
jätkatakse augustis

2. augustil tantsutab rahvast 
Karl Madis suvesimmanil ja 
7. augustil on Tsoorus Pai-
kuse rahvamaja ansambel, 
kes on Võrumaaga tutvumis-
reisil ning esineb ka tsooru-
lastele.
KALLE NURK

Suvine TsooruSuvine Tsooru
Tsooru oma kauni loodusega meelitab üha rohkem inimesi 
ligi. Pildil on Tsooru paisjärv.
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Nii oleks Comeniuse kohumine näinud välja keskajal



Aastaid on olnud tee-
maks, et Antsla linnas puudub 
mänguväljak. Seepärast 
algatati 2010. a “Mängu-
platsi” kinnistule (mis senini 
oli kasutusel kooli õuna-, 
juurvilja- ja lilleaiana) detail-
planeering mänguväljaku 
kavandamiseks. Kuna kool 
kasvatas viimastel aastatel 
juurvilja linnast väljas, siis 
“kooliaia” kadumine kooli-
rahvale suuremaid probleeme 
ei valmistanud ning kenad 
lilled saavad uue asukoha 
koolimajale lähemale.

Ideede genereerimine, 
noorte ja laste küsitlemine, 
planeerimine, projekteeri-
mine – need on asjad, millel 
on omadus venida ning laiali 
valguda, leidmata tihtipeale 
konkreetset väljundit. Üks 
asi, mis on kindel – raha taot-
lemisega investeeringuteks 
on alati tähtajad ning toe-
tustega on ka nii, et ühel 
hetkel saavad need lihtsalt 
otsa. 
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2011. aastal, kui puudus 
mänguväljaku ehitusprojekt, 
mille alusel rajamiseks toe-
tust on üldse võimalik taot-
leda, ilmus lagedale ehitaja, 
kes pakkus, et projekteerib ja 
ehitab ning taotleb ka rahas-
tuse. Kuna raha oli väljast-
poolt võimalik taotleda vaid 
MTÜdel, siis pakuti MTÜ 
Antsla Elu Edendamise Selt-
sile võimalust hakata loodava 
mänguplatsi haldajaks, mil-
lega MTÜ eestvedajad ka 
nõus olid. Kahjuks osutus 
ettevõtlik ehitaja ebausaldus-
väärseks ning temaga koos-
töö katkestati. 

2012. a said Võrumaa 
noored võimaluse osaleda 
Entrumi projektis, kus grupp 
noori valis endale tegevuseks 
Antsla mänguväljaku kavan-
damise. Vallavalitsuse tööta-
jatega koostöö päädis esi-
mese kohtumisega, kui 
haljastusspetsialist leppis 
kokku noortegrupi ühe liik-
mega edasised ülesanded. 

Rohkem noored koostööd ei 
teinud, kuid esitlesid edukalt 
„valmisprojekti“ Entrumi fi-
naalis. Salapärane noortele 
edu toonud projekt jäigi katte 
alla, sest vaatamata valla-
poolsetele kontaktiotsinguile 
ei soovinud noored rohkem 
ühendust võtta.

Kuna mänguväljaku raja-
mine Antsla linna näis 
minevat üle kivide ja kän-
dude, võeti 2012. a ette kindel 
tegevuskava. Noortepoolseid 
ootusi kajastas eeldatavalt 
noorsootöötaja, kes andis küll 
edasi noorte soove, kuid esi-
tas seisukoha, et mängu-
väljaku rajamine on valla asi 
ja sellega ei tegele ei MTÜd 
ega muud huvigrupid. 

Noor maastikuarhitek-
tuuritudeng Liina Ratas pro-
jekteeris esialgse versiooni 
kogu mänguväljaku erineva-
test tsoonidest, lähtudes laste 
poolt kataloogide põhjal väl-
javalitud atraktsioonidest. 
Skatepark oli väga kindel 

noorte nõudmine.
Eelnevalt oli noorte ette-

panekul kaalutud skatepargi 
rajamist kultuurimaja tagu-
sele alale, samuti oli idee, et 
skatepark võiks paikneda 
koolimaja vastas pargis, kus 
siis noortel oleks mugav 
ligipääs tundidevahelisel ajal 
aega veeta. Kahjuks ei olnud 
sel ajal kumbki maatükk valla 
omandis ning oli ka ette näha, 
et kogu maa valla omandisse 
taotlemine, uue detailpla-
neeringu algatamine jne  
võiks protsessi väga pikale 
venitada.

Seepärast koorus välja 
idee, et olemasolev asfalt-
kattega korvpalliplats sobiks 
ka trikitajatele, kuna enamus 
ajast oli korvpalliaugus väga 
vaikne ja kui vahel harva seal 
mängiti, siis tänavakorvpalli 
ühe korvi all. Küsiti luba osa 
korvpalliväljakust skatepargi 
alaks muuta  Kalle Sama-
rüütlilt, kuigi algusest peale 
oli selgusetu, kes on korv-
palliplatsi haldaja ja hool-
daja. Konstruktsioonide oht-
likkust ei kontrollinud keegi, 
peamiselt pudelite ja prügi 
hulga järgi võis vaid arvata, et 
koht on kasutusel eelkõige 
väliläbustamispaigana. 

Valminud eelprojekt ripu-
tati üles valla kodulehele ning 
ka Facebooki, samuti kuu-
lutati välja mänguväljaku 
avalik arutelu. E-posti teel 
kutsuti arutelule inimesi, kes 
olid selle ajani näidanud huvi 
ja soovi tegutseda noorte ja 
Antsla huvides ning kelle 
arvamus oli oluline planee-
ritava asukoha suhtes. Vaata-
mata suvisele ajale tõi avalik 
arutelu kohale 14 inimest, nii 
noorte kui ka MTÜde esin-
dajaid ning ka spordisõpru. 
Kahjuks ei tulnud kohale 

Kalle Samarüütel, kellele 
isiklik kutse saadeti, kooli 
töötajatel paluti talle edasi 
anda soov skatepark rajada 
korvpalliplatsi ühele poolele.  

Kuna Leader program-
mist taotletav summa ei 
katnud kogu mänguväljaku 
osade maksumust, siis küsiti 
arutelul kohalolijate arva-
must, missugune mängu-
väljaku osa kõigepealt valmis 
ehitada. Üksmeelselt hää-
letati skatepargi rajamise 
poolt, kuna leiti, et just 
noored vajavad vaba aja 
veetmise võimalusi kõige 
enam. 

Edasi järgnes juba pinge-
line periood hinnapakku-
miste küsimise, paberi-
majanduse ja taotluse esita-
misega septembrikuus, see-
järel teadmatus, siis võimalus 
projekti Partnerluskogus 
kaitsta, seejärel taotluse esi-
tamine PRIAle detsembri 
lõpus, seejärel kolm kuud 
ootamist, ning märtsis saadi 
positiivne otsus skatepargi 
rahastamise kohta PRIA 
poolt summas 14885,00 
eurot, ehk 89,67 % kogu 
projekti maksumusest. Valla-
p o o l n e  o m a o s a l u s  o l i  
1714,78 eurot, lisaks käibe-
maks 3319,96 eurot, mida 
Leader ei rahasta. Seega 
kokku vallapoolne panus 
5034,74 eurot. Seoses Riigi-
hankes võitja Tiptiptap OÜ 
pakkumuse odavnemisega oli 
võimalus vallapoolse panuse 
arvel taastada välivalgustus 
ja paigaldada videovalve. et 
ennetada skatepargi osade 
lõhkumist vandaalide poolt ja 
analüüsida skatepargi kasuta-
mist ning ohutust.

Kahjuks tekkis probleem 
skatepargi ehitajaga, kes ei 
arvestanud nõutud ruumi-
kasutusega skatepargile ja 

paigutas skatepargi obstaak-
lid 5m korvpalliala poole. 
See tingis korvpallikonst-
ruktsiooni nihutamise vaja-
duse, et tänavakorvpalli män-
gimiseks ettenähtud ala alles 
jääks. Siiski kinnitasid palli 
mängivad noored, et neil 
ruumipuudust pole, skate-
pargi valmides näis korv-
palliauk jälle elu sisse saavat , 
erinevad tegevused ei paist-
nud kedagi segavat.

Tekkinud küsimusele, kas 
oleks võinud leida parema 
koha skatepargile, võib vas-
tata – jah, alati saab paremini. 
Meil kõigil on hulgaliselt 
suurelennulisi ideesid, mis 
enamasti on kahjuks teosta-
matud. Kui esitletud projek-
tile ei esitata ühtki vastu-
väidet – selleks arutelusid ju 
korraldataksegi, siis oleks 
ressursside raiskamine mitte 
tegevust alustada, jäädes 
mõtte- ja unistuse tasandile. 
Nii nagu ikka enamuse unis-
tustega. 

Kui nüüd oleks võimalus 
otsida rahastust ülejäänud 
mänguväljakule, siis tege-
likult on need, kes projekti 
teostamise juures hingega 
olnud, muutunud ettevaat-
likuks. Arvestades, et  isegi 
inimesed, kes avalikul arut-
elul andsid oma nõusoleku 
mänguväljaku esimese etapi 
elluviimiseks, on pärast ska-
tepargi valmimist hakanud 
loopima kriitikanooli, siis 
inimese muutlikku meelt 
silmas pidades ei saa iial 
kindel olla, et valminud ja 
eelnevalt heakskiidetud asja-
dega ka rahul ollakse. 

Kellele siis üldse mängu-
väljakud ja miks?

LIANA LUTSAR,
 haljastusspetsialist

Kas Kobela on tõesti 
koht, kus elavad juurteta 
inimesed? Selle küsimuse 
tõstatas minu mõtetes üks 
meie valda juhtivatest ini-
mestest, kes on öelnud, et 
Kobelas elavad juurteta ini-
mesed. Eks igale ühele jäägu 
tema oma arvamus, aga 
julgen väita, et kindlasti ei ole 
olemas juurteta inimesi. Ise-
asi, kas need juured on 
Kobelas või hoopis kusagil 
kaugemal. Minu isapoolsed 
juured viivad mind Vana-
Antsla kanti, emapoolsed aga 
veidi kaugemale Rõugesse. 
See, et minu juured ei ole 
pärit Kobelast, ei tee mind 
veel juurteta inimeseks. See-
vastu saavad minu lapsed küll 
juba öelda, et nende juured on 
Kobelas, sest nende ema 
sünnikodu asub Kobelas. 
Erinevatel aegadel on Kobela 
olnud erinevate võimalustega 
koht. Nõukogude ajal tegut-
ses siin üle Eesti tuntud Linda 
kolhoos (vahepeal kandis 
nime V. I. Lenini nim. kol-
hoos), mis pakkus lisaks 
töökohtadele ja elamispin-
nale mitmekülgseid vabaaja 
veetmise võimalusi. 1973.a 

rajati tollase eduka kolhoosi-
esimehe eestvõtmisel Linda 
rahvamaja. Lisaks igapäeva-
tööle oli inimestel võimalus 
tegeleda aktiivselt spordiga 
(eriti tuntud olid siinsed võrk-
pallurid), oli võimalus laulda 
ja tantsida nii suurtel kui ka 
väikestel, korraldati palju 
ühisüritusi ja tekkisid selle 
piirkonna traditsioonid. Hil-
jem, taasiseseisvunud Eestis 
oli Kobela Antsla valla kes-
kuseks. Ka siis jätkus Kobe-
las spordi tegemine, tegut-
sesid tantsuringid. Aeg tegi 
oma töö ja kätte jõudis Antsla 
valla ja Antsla linna ühine-
mine. Kobela, mis oli olnud 
siiani piirkonna keskuseks jäi 
järjest enam vallajuhtide sil-
mis tahaplaanile. Selle ühi-
nemise tulemusena tehti 
ümberkorraldused valla 
kultuurikorralduses ja loodi 
Antsla Kultuuri- ja Spordi-
keskus, mille osaks sai ka 
Linda rahvamaja. Ka siis 
jätkus selles paljude võima-
lustega rahvamajas vilgas 
elu, tegutsesid spordiringid, 
huviringid ja korraldati eri-
nevaid tantsuõhtuid. Kahjuks 
jõudis kätte majanduslikult 

raske aeg ja 2009. aastal võttis 
Antsla Vallavalitsus vastu 
otsuse Linda rahvamaja 
konserveerida. See oli tõsine 
otsus. Oli erinevaid arvamusi 
– oli neid, kes toetasid valla-
valitsuse otsust, kuid oli ka 
neid, kes kuidagi ei suutnud 
seda otsust mõista. Tagant-
järgi võib öelda, et selline 
otsus tõi Kobela piirkonda 
vaikelu. Õnneks leidus grupp 
aktiivseid inimesi, kelle ees-
märgiks oli aidata kaasa 
taaselustada Linda rahvamaja 
ja piirkonna traditsioonid. 
Tänaseks päevaks on algus 
tehtud. Boose Seltsi eest-
vedamisel on osa majast 
remonditud ja mitmendat 
aastat järjest toimuvad piir-
konnas traditsioonilised üri-
tused – vastlad, jaanipäev, 
uusaastapidu, lastekaitsepäev 
jne. Korrastatud on Boose 
Suurjärve ääres asuv puhke-
ala ning rajatud mänguväljak. 
Kobela on suur alevik ja 
rahvast on liikunud palju. 
Kõigil meil on kusagil juu-
red, aga mida aktiivsem ja 
mitmekülgsem on kohalik 
elu, seda kindlamini juured 
kinnituvad.

Toredat suveaega!

KADRI HILLAK

Kobela – juurteta paik?

 KURMET MÜÜRSEPP

Sügisel toimuvad koha-
like omavalitsuste valimised, 
mille järel on volikogul vaja 
otsustada kuidas järgnevatel 
aastatel valla elu korraldada. 
Praegune volikogu on kehtes-
tanud arengukava ja tege-
vuskava, mis on eelkõige 
praeguse volikogu nägu. 
Samas on lähitulevikus  
mitmeid valikuid vaja teha. 
Eelkõige on võtmevald-
kondadeks valla ettevõtlus, 
haridus ja sotsiaalküsimused. 
Millised saavad olema nende 
valdkondade vahelised suh-
ted ning milliseid eelis-
arendada, on küsimused, mis 

vajavad võimalikult suurt 
vallaelanike arvamusega 
arvestamist  ja poolehoidu.

Selleks, et nende problee-
mide üle  arutleda ning uuele 
volikogule anda mõtteid ning 

Antsla vald lähitulevikus
ideid, on võimalus kõigil 
vallaelanikel sõna sekka 
öelda. Moodustatud on kolm 
töörühma kuhu on kutsutud 
osalema kõik asjast huvitatud 
vallaelanikud. 

Ettevõtlus ja vallamajandus  –  Kaire Uiboleht, 524 3435    
Kultuur, haridus ja sport  –  Merike Prätz, 522 3645
Sotsiaalvaldkond –  Kurmet Müürsepp, 517 9213

Kes on huvitatud oma sõna kaasa ütlema,  palun võtta 
ühendust töörühma juhiga ning teatada oma soovidest. 
Planeeritud on suve jooksul 2-3 korda kokku saada ning 
vormistada valla arengu põhijooned lähiaastateks.
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Fotomeenutus 27. mail toimunud Antsla piirkonna laste XXII laulu- ja tantsupeost.

Mänguväljakutest  Antsla linnas
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E Antsla Vallavalitsus pakub tööd TÄNAVAKORISTAJALE alates 01. augustist 2013. 

Sooviavaldused esitada hiljemalt 15. juuliks 2013 Antsla Vallavalitsuse kantseleisse 
aadressil F. R. Kreutzwaldi tn 1 Antsla linn või e-posti aadressile vald@antsla.ee. 
Lisainfo haljastusspetsialisti telefonil +372 5349 2922
ANTSLA VALLAVALITSUS
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